ДОГОВОР ПОЖЕРТВОВАНИЯ

г. Краснодар                                                                               « ____»___________20___г.

 Гр.________________________________________________________, именуемый

в дальнейшем «Жертвователь», с одной стороны и Муниципальное бюджетное

дошкольное образовательное учреждение муниципального образования город

Краснодар «Центр развития ребѐнка  –  детский сад № 131» именуемый в дальнейшем

«Одаряемый», в лице и. о. заведующего, Миргородской Людмилы Васильевны,

действующей на основании Устава утвержденного постановлением администрации

муниципального образования город Краснодар от 29.06.2015 г. № 3552 с другой

стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

 1. Предмет договора.

 1.1. Жертвователь, по собственной инициативе, безвозмездно, передаѐт в

собственность Одаряемому, на цели, указанные в настоящем Договоре

пожертвования: денежные средства в сумме

__________________________________________________________________________

 Образовательное учреждение вправе привлекать, в порядке, установленном в п.8

ст.41 Закона РФ «Об образовании», дополнительные финансовые средства за счѐт

добровольных пожертвований и целевых взносов физических и юридических лиц, в

том числе иностранных.

 1.2. Пожертвование передаѐтся в собственность Одаряемому на осуществление

следующих целей:

 1.2.1. Функционирование и развитие МБДОУ МО г. Краснодар «Центр – детский

сад № 131»;

 1.2.2. Для осуществления образовательного процесса и обеспечения условий

содействия созданию образовательной среды, способствующей личностному развитию

воспитанников МБДОУ МО г. Краснодар «Центр – детский сад № 131»;

 1.2.3. Для совершенствования материально-технической базы МБДОУ МО

г. Краснодар «Центр – детский сад № 131»;

 1.2.4. Проведения ремонтных работ;

 1.2.5. Оплата товаров и услуг;

1.2.6. Для осуществления деятельности, направленной на безопасное

пребывание детей в МБДОУ МО г. Краснодар «Центр – детский сад № 131»;

 1.3.Указанные в п. 1.2. цели использования пожертвования соответствуют целям

благотворительной деятельности, определѐнным в статье 2 Федерального закона от

11.08.1995 г. № 135-ФЗ «О благотворительной деятельности и благотворительных

организациях».

 2. Права и обязанности сторон.

 2.1. Жертвователь передаѐт имущество или перечисляет на расчѐтный счѐт

Одаряемого денежные средства (Пожертвование).

 2.2. Одаряемый обязан использовать Пожертвование исключительно в целях,

указанных в п. 1.2. настоящего договора. В соответствии с п. 3. ст.582 ГК РФ

Одаряемый обязан вести обособленный учѐт всех операций по использованию

Пожертвования. Об использовании Пожертвования он обязан представить

Жертвователю отчѐт, а также давать Жертвователю возможность знакомиться с

финансовой, бухгалтерской и иной документацией, подтверждающей целевое

использование Пожертвования.

 2.3. Если использование Пожертвования в соответствии с целями, указанными в

п.1.2. настоящего договора становиться невозможным вследствие изменившихся

обстоятельств, то Пожертвование может быть использовано Одаряемым в других

целях только при заключении дополнительного соглашения к Договору

пожертвования.

 2.4. Использование Пожертвования или его части не в соответствии с

оговоренными в п. 1.2. настоящего договора целями ведѐт к отмене Договора

пожертвования. В случае отмены договора пожертвования Одаряемый обязан

возвратить Жертвователю Пожертвование.

 3. Прочие условия.

 3.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами.

 3.2. Все споры, вытекающие из настоящего договора, будут, по возможности,

разрешаться сторонами путѐм переговоров. При не достижении согласия спор

подлежит передаче на рассмотрение в Арбитражный суд Краснодарского края.

 3.3. Все изменения и дополнения к настоящему договору должны быть

составлены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями

сторон.

 3.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую

юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

Стороны, подписавшие договор:

Жертвователь:

ФИО_________________________________

______________________________________

Паспортные данные:

Серия__________№_____________________

Кем и когда выдан______________________

______________________________________

______________________________________

Адрес места жительства: ________________

______________________________________

Телефон: _____________________________

Жертвователь__________________________

                                   (подпись)

Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение

муниципального образования
город Краснодар «Центр развития ребѐнка –

детский сад № 131»

Почтовый адрес: 350080, г. Краснодар,

ул. Уральская, 176

ИНН 2312059966 КПП 231201001

БИК: 010349101

к/с 40102810945370000010

р/с 03234643037010001800

в ЮЖНОЕ ГУ БАНКА РОССИИ/ УФК

по Краснодарскому краю г. Краснодар

Электронный адреc: detsad131@kubannet.ru
Тел. 8(861) 232-53-10

_____________________ Л.В. Миргородская

mailto:detsad131@kubannet.ru